



汇通银行

NEEQ: 872386

福建福清汇通农村商业银行股份有限公司

FujianFuqingHuitongRuralCommercialBankCo., Ltd.

(福建省福清市音西街道福和路 88 号)

年度报告摘要

— 2023 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**薛丽建**、主管会计工作负责人**薛建文**及会计机构负责人**张宝**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	庄文娟
电话	0591-85169529
传真	0591-85169529
电子邮箱	ml13706993809@163.com
公司网址	www.fjnx.com.cn/fqhtrcb
联系地址	福建省福州市福清市音西街道福和路 88 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	66,708,952,316.44	59,203,705,405.16	12.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	4,959,170,832.86	4,514,701,082.52	9.84%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.88	2.63	9.51%
资产负债率%（母公司）	92.51%	92.29%	-
资产负债率%（合并）	92.34%	92.04%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,257,324,683.77	1,268,345,273.79	-0.87%
归属于挂牌公司股东的净利润	595,818,177.06	572,707,357.81	4.04%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	586,898,858.75	569,655,714.75	-
经营活动产生的现金流量净额	3,977,822,394.66	6,335,732,830.85	-37.22%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	12.58%	13.19%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	12.39%	13.12%	-
基本每股收益（元/股）	0.35	0.33	6.06%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	1,394,557,130	81.12%	36,097,199	1,430,654,329	83.22%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	324,490,688	18.88%	-36,097,199	288,393,489	16.78%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	32,808,505	1.91%	0	32,808,505	1.91%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		1,719,047,818	-	0	1,719,047,818	-
普通股股东人数		1,561				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	福州新德利投资有限公司	136,980,025	0	136,980,025	7.9684%	91,320,018	45,660,007
2	福建省福清市新港投资有限公司	131,144,310	-9,500,000	121,644,310	7.0763%	0	121,644,310
3	泉州凯旋工艺有限公司	24,204,634	0	24,204,634	1.4080%	0	24,204,634

4	罗爱华	22,018,040	0	22,018,040	1.2808%	0	22,018,040
5	陈秀义	18,787,877	900,000	19,687,877	1.1453%	0	19,687,877
6	福建德智 投资有限 公司	17,177,160	0	17,177,160	0.9992%	0	17,177,160
7	福建旭恒 投资有限 公司	17,175,708	0	17,175,708	0.9991%	0	17,175,708
8	福建恒融 昌投资有 限公司	17,133,600	0	17,133,600	0.9967%	0	17,133,600
9	陈孝义	17,063,028	0	17,063,028	0.9926%	0	17,063,028
10	施新华	17,029,808	0	17,029,808	0.9907%	0	17,029,808
合计		418,714,190	-8,600,000	410,114,190	23.8571%	91,320,018	318,794,172

普通股前十名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

报告期末，公司前十大股东相互之间无关联关系。